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Grundskolenämnden  

Tillägg i delegationsordning GSN 2024 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner barn- och utbildningsförvaltningens förslag till 
tillägg i delegationsordningen och fastslår delegationsordningen enligt bilaga 2 till 
detta tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Riksdagen har fattat beslut om ändringar i skollagen som innebär att elevens val 
tas bort i grundskolan från och med höstterminen 2024. På grund av förändringen 
i timplanen ser barn- och utbildningsförvaltningen ett behov av att föra in beslut 
om fördelning av undervisningstiden i nämndens delegationsordning, och föreslår 
samtidigt att detta beslut delegeras till områdeschef inom grundskola. 

Beskrivning av ärendet 
Riksdagen har fattat beslut om ändringar i skollagen som innebär att elevens val 
tas bort i grundskolan från och med höstterminen 2024. Regeringen har beslutat 
om hur tiden från elevens val ska fördelas till övriga ämnen i timplanen. Den nya 
timplanen gäller alla elever i alla årskurser från höstterminen 2024, oberoende av 
hur elevernas undervisningstid har varit fördelad under tidigare årskurser. 
Undervisningstiden omfördelas i stället till andra ämnen, framför allt samhälls- 
och naturorienterande ämnen, men även till vissa praktisk-estetiska ämnen. Det 
innebär att skolorna behöver omfördela undervisningstiden mellan olika ämnen.  

Förvaltningens synpunkter 
På grund av förändringen i timplanen ser barn- och utbildningsförvaltningen ett 
behov av att föra in beslut om fördelning av undervisningstid mellan årskurserna i 
delegationsordningen. Vidare har nämnden som huvudman laglig grund för att 
delegera beslutet om fördelning av undervisningstid mellan årskurserna till 
tjänsteperson. 
I arbetet med fördelning av undervisningstid behöver hänsyn tas till såväl 
bestämmelserna om undervisningstid som de rådande förutsättningarna på skolan 
för att organisera utbildningen på bästa sätt för elever och personal. Förvaltningen 
ser att områdeschefen är väl lämpad att fatta beslut kring detta utifrån dennes 
inblick i den specifika skolenhetens förutsättningar. Förvaltningen föreslår därför 
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att det görs ett tillägg i delegationsordningen under rubriken F. 
Grundskoleverksamhet – grundskola, med den nya rubriken ”undervisningstid”, 
Nummer F 18. Ärende ”Beslut om fördelning av undervisningstiden mellan 
årskurser”. Aktuellt lagrum är 9 kap 4 § Skolförordningen och delegat är 
områdeschef. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 
 

Frida Plym Forshell 
Utbildningsdirektör 
 

 

Jörgen Alm 
Avdelningschef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till tillägg i delegationsordning  
Bilaga 2. Förslag till delegationsordning med ändring  
 

Beslutet ska skickas till 
Akten
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